این رفقا در پایان دهه ۱۹۷۰ (۱۳۵۰ خورشیدی) و سال های دهه ۱۹۸۰ (۱۳۶۰ خورشیدی) در دانشگاه های فیلیپین تحصیل کردند. حزب ما از انقلاب شکوهمند شما بر ضد دیکتاتوری پهلوی حمایت کرد، و آزار و کشتارهای دیکتاتوری دین سالار اسلامی پس از انقلاب را نیز محکوم کرد. این رژیم مسیر انقلاب ۱۹۷۹ (۱۳۵۷ خورشیدی) ایران را منحرف و دستاوردهای آن را نابود کرد. حزب ما برای پایان دادن به جنگ آمریکا افروخته عراق - ایران نیز پیکار کرد.

ما از مبارزه شما بر ضد رژیم دیکتاتوری دین سالار حاکم بر ایران حمایت می کنیم. این رژیم با پنهان شدن در پشت شعارهای ضدامپریالیستی، نسخه های نولیبرالی "صندوق بین المللی پول" و "بانک جهانی" برای خصوصی سازی و مقررات زدایی هرچه بیشتر را دنبال و اجرا می کند.

ما می دانیم که تجربه آن حزب که به نسل های پر شمار مبارزان کمونیست منتقل شده است، میراثی انقلابی و اندوخته یی سیاسی است که در جریان برگزاری این کنگره و تصمیم گیری های آن، ضامن رشد و توانمندی مطلوب حزب خواهد بود که به نوبه خود اثر سودمندی بر جنبش طبقاتی و مردمی خواهد داشت.

ما نقش حزب شما را در پیکار با استعمار بریتانیا، مبارزه زیرزمینی با رژیم شاه، و شرکت قاطع و مصممانه در انقلاب ۱۹۷۹ (انقلاب بهمن ۱۳۵۷) به خوبی به یاد داریم. پرچم سرخ ما در برابر آن رفقای که در دوره طولانی مدت فعالیت «غیرقانونی» حزب شما اعدام شدند یا در زیر شکنجه جان خود را از دست دادند، به احترام سر تعظیم فرود می آورد. ما حمایت خود را از حزب توده ایران اعلام می کنیم، و قانونی شدن هرچه زودتر فعالیت آن حزب را خواستاریم.